presentibus quam futuris, cum Jherosolimam essem profec-

turus, ad preces domni Nicholai de Gotiniis, monachi sancti

Dyonisii, advocatiam quam ex parte beaie Marie de Condato

habebam in Mariam filiam ejusdem Nicholai et Ide, intuitu

pietatis ipsi Marie et ejus posteritati relaxavi. Hujus rei testes

sunt abbas sancti Dyonisii, decanus de Bincio, Arnulfus de

Kevren, Nicholaus de Tongria, Walterus de Masnui.

(Archives de l'État à Mons; cartulaire

de l'abbaye de Saint-Denis, n» 56,

fol. 27 \^.)

X.

Aloetrudis s'assainteure à Saint-Ghislain.

1228

In nomine sancte et individue trinitatis, amen. Noverint

universi tam présentes quam futuri presentem paginam visuri

quod ego Aloetrudis, cum essem de liberis exorta progenito-

ribus et libertatis mee originalis plena et pacifica gauderem

possessione, considerans quod servire Deo ac sanctis ejus

regnare est, accessi personaliter ad cenobium beati Gylleni

ibique ante majus altare ipsius ecciesie constituta in presentia

felicis memorie domni Egidii, abbatis, et conventus ejusdem

loci, pluriumque bonorum virorum de seculo qui aderant
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présentes, libertati mee original! in qua pacifiée permanebam,

ad honorem Dei et beatissimi confessoris Christi Gylleni, cujus

corpus in eadem ecclesia requiescit, solempniter nuntiavi,

meque ipsam Deo et beato Gylieno im perpe[tuam de]di servi-

tutem, in quam etiam servitutem dédite sunt filie mee mecum.

Maria, Ada, Elizabeth, Agnes, Margareta, et Sibilia; omnis

quoque successio utriusque sexus, de me Aloetrude matre (^t

prenominaiis filiabus meis ordine propagationis processura

eidem dedita est perpétue servituti, sub bac videlicet lege et

conditione quod ego Aloetrudis et memorate filie mee ad

capitalem censum singulis annis in vita tenebimur ; et similiter

omnis soboles q[...J tam vir quam femina et vir quidem duos

denarios, femina vero unum persolvet ad altare beati Gylleni

in majori sollempniiate ejusdem sancti que celebratur mense

octobri, in morte autem vir duodecim denarios, femina vero

sex persolvere tenebitur. Per predictam autem deditionem,

abbas et conventus predicti monasterii, me Aioetrudim filias

quoque meas prenominalas necnon et originem de nobis egres-

suram ut dictum est conservare et defensare debebunt utpote

servos et ancilias beati Gylleni. Si quis autem, quod Deus

avertat,sepedictam deditionem istam ausu temerario infringere

vel violare presumpserit, sciât se ofi'ensam et indignationem

Dei et beati Gylleni graviter incurrisse, seque excommunica-

tionis gladio nisi resipuerit esse percussum. Facta est siquidem

bec sollempnis deditio, anno verbi incarnati millesimo ducen-

tesimo vicesimo octavo, Henrico in Alemannia r.egnante,

Godefrido in Cameracensi cathedra présidente, Fernando et

Johanna uxore sua tenentibus Flandrie et Hainoie comitatus,

Egidio abbatiam régente. S. Egidii abbatis, S. Egidii prioris et

Walteri prepositi ejusdem loci, presbiterorum, S. Hugonis,

Egidii, diaconorum, S. Raineri, Hugonis, Phylippi, subdiaco-

norum, S. Egidii Biassart et Pétri Bliaut, militum.

(Archives de l'État à Mons; abbaye de

Saint-Ghislain; original; charte-partie

ayant pour devise : cyrographum.)

— 463

XL

Osto, seigneur deTrazegnies, assainteùre à Notre-Dame
de Ghislenghien, son serf Sigerus de le W^astine.

Janvier 1227-1228.

Ego Osto, dominus de Trasegnies, notum facio universis

présentes litteras inspecturis quod ego Sigerum de le Wastine

quem hactenus servili conditione tenueram, contuli ecclesie de

Gillengien libère et absolute jure perpetuo possidendum, sub

anuo censu duorum denariorum, in matrimonio duodecim

den., et in obitu ad melius catallum, fide etiam et juramento

interpositis quod de cetero nichil juris in ipsum Sigerum

reclamarem. Ne quis igitur hanc donationem meam perversa

snggestione seductus processu temporis conetur infringere, ad

conservandam dicte donationis integritatem, présentes litteras

sigilli mei munimine et testium subscriptione dignum duxi

roborare.

Signum domini Brictii procuratoris de Gillengien, domini

Gerardi de Acrenia, domini Johannis de Gillengiem, domini

Martini de Novis Domibus, presbiterorum. Signum domini

Widonis, domini Arnulphi, capellanorum de Gillengien.

S. Egidii villici de Hau-Silli, Higeri, hominum meorum et

aliorum quamplurimorum. Actum quod Gillengien anno

Domini millesimo ducentesimo XX^VII", mense januario.

(Archives de l'État à Mons; fonds de

l'abbaye de Ghislenghien; original

scellé.)
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XII.

Juliana déclare s'assainteurer à Saint-Ghislain.

1234

In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Juliana ab omni

jugo servitutis et humane conditionis libéra, me ipsam cum
successione mea, intuitu pietatis et prudentum virornm con-

silio,ecclesie beati Gilleni in Cellensi chenobio tradidi in aneil-

lam, habendam, tenendam et perpetuo possidendam. Hanc

tamen michi et posteris nieis legem ac libertatem imponendo,

ut deinceps singulis annis duos denarios Hainnoiensis monete